
ZARZĄDZENIE NR 0050.27.2019
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 12 lutego 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Goleszów

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. 2018 r. poz. 450) oraz uchwały nr XLIII/345/10 Rady Gminy Goleszów 
z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 172 poz. 2796) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzić z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów.

2. Konsultacje rozpoczną się 15 lutego 2019 r., a zakończą 22 lutego 2019 r.

3. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez przesłanie na adres Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43- 
440 Goleszów, złożenie w sekretariacie w godzinach pracy urzędu lub przesłanie na adres poczty elektronicznej: 
urzad@goleszow.pl.

4. Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska - Danuta Tomiczek, tel. 33 479 05 10 wew. 28.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy

Sylwia Cieślar

Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.27.2019

Wójta Gminy Goleszów

z dnia 12 lutego 2019 r.

PROJEKT - UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Goleszów oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 450 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Goleszów na dofinansowanie kosztów 
usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) inwestorze - rozumie się przez to podmiot wymieniony w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 799 z późn. zm.), będący 
właścicielem, użytkownikiem wieczystym lub zarządcą nieruchomości lub obiektu budowlanego 
zlokalizowanego na terenie Gminy Goleszów;

2) programie - rozumie się przez to „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów 
na lata 2017 - 2032", przyjętym uchwałą nr 0007.42.2017 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 września 2017 r. 
w sprawie Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Goleszów na lata 2017-2032;

3) wykonawcy - rozumie się przez to przedsiębiorcę uprawnionego do świadczenia usług z zakresu demontażu, 
zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, zgodnie z programem oraz zgodnie 
z wymaganiami przepisów odrębnych;

4) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to koszty demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest;

5) inwestycji - rozumie się przez to przedsięwzięcia polegające na demontażu, zbieraniu, transporcie 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest, zgodnie z programem.

I. Kryteria wyboru inwestycji do udzielenia dotacji celowej 

§ 2. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest usunięcie wyrobów zawierających azbest.

2. Kwota dotacji wyliczana jest na podstawie przedstawionych przez Inwestora kosztów kwalifikowanych 
i stanowi 100% tych kosztów, jednak nie więcej niż:

1) 800,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadu zawierającego azbest, jeżeli na inwestycję składają się: demontaż, zbieranie, 
transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest;

2) 600,00 zł za 1 Mg (tonę) zawierającego azbest, jeżeli na inwestycję składają się: zbieranie, transport 
i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest.

II. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 3. 1. Wójt Gminy Goleszów ogłasza na stronie internetowej Gminy Goleszów oraz na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Gminy Goleszów nabór wniosków o udzielenie dotacji oraz wyznacza termin, do którego Inwestor jest 
zobowiązany złożyć wniosek o udzielenie dotacji.

2. Inwestor w celu uzyskania dotacji składa wniosek, który powinien zawierać:

Strona 1



1) imię i nazwisko lub nazwę Inwestora;

2) dane do kontaktu (nr telefonu lub adres e-mail);

3) adres nieruchomości, z której mają być usunięte i unieszkodliwione wyroby zawierające azbest;

4) przewidywany termin realizacji inwestycji;

5) przewidywany koszt inwestycji;

6) podpis Inwestora.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się:

a) oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością,

b) kolorowe zdjęcia obiektów, z których planowany jest demontaż wyrobów zawierające azbest lub miejsc 
składowania wyrobów zawierających azbest.

4. Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić będzie 
pomoc de minimis, do wniosku, o którym mowa w ust. 2, powinien dołączyć sporządzone zgodnie z art. 37 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 362):

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie i pomocy de minimis rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. 
zm.).

5. Wniosek może być złożony w Urzędzie Gminy Goleszów osobiście lub listownie za pośrednictwem poczty. 
O chwili złożenia wniosku decyduje data i godzina wpływu do Urzędu Gminy Goleszów.

6. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, Inwestor zostanie wezwany do jego 
poprawienia lub uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Wniosek 
niepoprawiony lub nieuzupełniony w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.

7. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności wpływu do Urzędu Gminy Goleszów.

8. Inwestorzy, którzy nie otrzymali dotacji w danym naborze z uwagi na wyczerpanie środków finansowych, 
nie są zobowiązani do ponownego składania wniosków, gdyż wnioski te będą rozpatrywane w kolejnym naborze, 
przy uwzględnieniu kolejności określonej w ust. 7. Inwestor w takim przypadku ma obowiązek na żądanie Gminy 
Goleszów potwierdzenia aktualności wniosku i załączonych dokumentów.

9. W przypadku rezygnacji Inwestora, którego wniosek został zakwalifikowany do udzielenia dotacji, dotacja 
może zostać przyznana kolejnemu Inwestorowi spełniającemu warunki do jej udzielenia.

10. W przypadku niewyczerpania środków finansowych przeznaczonych na udzielenie dotacji Wójt Gminy 
Goleszów może ogłosić nabór uzupełniający.

III. Rozliczenie dotacji celowej

§ 4. 1. Po zrealizowaniu inwestycji, celem wypłaty dotacji Inwestor przedkłada następujące dokumenty:

1) dokument stwierdzający dokonanie przez Wykonawcę zgłoszenia zamiaru przeprowadzenia prac związanych 
z inwestycją właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy oraz 
właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu, w terminie co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem 
inwestycji, który po skopiowaniu podlega zwrotowi Inwestorowi;

2) oryginały faktur VAT obejmujące koszty kwalifikowane, wystawione przez Wykonawcę, które po skopiowaniu 
i adnotacji o wysokości przyznanej dotacji podlegają zwrotowi Inwestorowi;

3) informację o wyrobach zawierających azbest, sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31);

Strona 2



4) oświadczenie Wykonawcy o prawidłowości wykonania prac objętych inwestycją oraz o oczyszczeniu terenu 
z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 
8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 71, poz. 649 z późn. zm.), które po skopiowaniu podlega zwrotowi Inwestorowi;

5) kopię karty przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych, która po skopiowaniu podlega 
zwrotowi Inwestorowi;

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 muszą być wystawione po dniu podpisania z Gminą Goleszów umowy 
o udzielenie dotacji.

3. Inwestor zobowiązany jest do umożliwienia upoważnionym osobom przeprowadzenia kontroli na terenie 
nieruchomości w zakresie wszelkich danych objętych wnioskiem oraz prawidłowości wykonania prac związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

IV. Postanowienia końcowe

§ 5. 1. Wnioski złożone w trybie i na zasadach określonych w uchwale Nr 62/2011 Rady Gminy Goleszów 
z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na modernizację obiektów budowlanych 
w zakresie usuwania wyrobów azbestowych, zachowują ważność i będą rozpatrywane w trybie i na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci moc uchwała Nr 62/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na modernizację obiektów budowlanych w zakresie usuwania wyrobów azbestowych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Strona 3




